
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                           

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11 

     имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир  

 

ПРИКАЗ 

«31» 08 2023 г.                                                                   № 01-10/418/1 

 

Об организации двухразового бесплатного питания (обед и полдник) 

обучающихся детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в МАОУ лицее им. В.В. Рассохина в 

2023-2024 учебном году 

 Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 10.02.2022 года № 274 «Об утверждении порядка 

предоставления мер социальной поддержки в виде одноразового бесплатного горячего 

питания за счет средств краевого бюджета обучающимся 1 – 4 – х классов в частных 

общеобразовательных организациях, расположенных на территории Краснодарского 

края и осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную 

аккредитацию основным общеобразовательным программам, учредителями которых 

являются местные религиозные организации, отдельным категориям обучающихся в 

виде предоставления бесплатного горячего питания и денежной компенсации детям-

инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях на дому» (с 

изменениями, внесенными приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 21 июля 2023 года №1944), приказа министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 28.04.2022 года № 

1024 «Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием 

отдельных категорий, обучающихся на 2023-2025 годы», от 11 апреля 2023 года №1019 

«Об утверждении нормативов обеспечения бесплатным горячим питанием отдельных 

категорий, обучающихся на 2024-2026 годы», п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать двухразовое бесплатное горячее питание (обед и полдник) 

детям-инвалидам (инвалидам), не являющимся обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее 

общее образование в МАОУ лицее №11 им.В.В.Рассохина с 01.09.2023 года по 

25.05.2024 год. 

2. Утвердить список детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих двухразовое 

бесплатное горячее питание (обед и полдник) в МАОУ лицее №11 им.В.В. Рассохина в 

2023 – 2024 учебном году согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  



3. На основании заявления и пакета документов от родителей (законных 

представителей) сформировать личные дела обучающихся детей-инвалидов 

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающих начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

в МАОУ лицее №11 им.В.В.Рассохина. 

4. Ответственной за питание Волобуевой Л.В. и классным руководителям 

ежедневно контролировать посещение буфета-раздаточной детьми – инвалидами 

(инвалидами), не являющимися обучающимися с ограниченными возможностями 

здоровья, получающим начальное общее, основное общее и среднее общее образование 

в МАОУ лицее №11 им.В.В.Рассохина и отмечать в соответствующей ведомости. 

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой  

 

 

 

Директор МАОУ  лицея  № 11                                                     А.М. Абелян                                         

им. В.В. Рассохина                                                                        

 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по УР в НШ                                         Д.В. Давыдовой 

 

 
С приказом ознакомлены:  

Волобуева Л.В. 

Орловская Л.А. 
Дмитриева О.И. 

 

 

 

                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                             Приложение №1 

                                                                                   к приказу МАОУ лицея №11  

                                                                 им. В.В. Рассохина 

                                                                              №01-10/418/1 от 31.08.2023 

 

Утверждено: 

Директор МАОУ лицея №11 

им. В.В. Рассохина 

_____________ А.М. Абелян 

 

 

 

 

 

СПИСОК 

обучающихся детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся обучающимися с 

ограниченными возможностями здоровья, получающих начальное общее, 

основное общее и среднее общее образование в МАОУ лицее №11 

им.В.В.Рассохина в 2023-2024 учебном году для предоставления двухразового 

бесплатного горячего питания (обед и полдник) 

 
№ 

п/п 

ФИО 

обучающегося 

Дата рождения Класс Справка МСЭ 

№/Дата 

Срок 

действия 

заключения 

1 Гуско  

Тимур 

Игоревич 

22.11.2010 7Б №0763379 от 

12.11.2018 

23.11.2024 

2 Романчук 

Арина 

Евгеньевна 

02.05.2010 7Б №0693678 от 

17.05.2018 

03.05.2024 

3 Гринаева 

Мария 

Дмитриевна 

27.01.2010 7В №1424602 от 

29.03.2023 

01.04.2024 

 

 

 

 

 

 

Ответственный по питанию                         Л.В. Волобуева  

 


